
Preisliste der Sattlerei Steitz, Schulstraße 5, 63329 Egelsbach                                       Alle bisherigen Preislisten verlieren mit dieser unmittelbar ihre Gültigkeit 

 

CONTACT 
12 Standardfarben für Oberseite und Einfassband. Als Schabracke, Kurzform und Satteldecke.  
Für niedrigen, mittleren und hohen Widerrist. (bis 65 cm Rückenlänge) 
 

 
 

198,00 € 

CONFORT 
12 Standardfarben für Oberseite und Einfassband. Als Schabracke, Kurzform und Satteldecke.  
Für niedrigen, mittleren und hohen Widerrist. (bis 65 cm Rückenlänge) 
 

 
 

269,00 € 
 

DUO-PATENT 
12 Standardfarben für Oberseite und Einfassband. Als Schabracke, Kurzform und Satteldecke.  
Für niedrigen, mittleren und hohen Widerrist. (bis 65 cm Rückenlänge) 
 

 
 

369,00 € 

NATURE 
Als Schabracke, Kurzform und Satteldecke.  
Für niedrigen, mittleren und hohen Widerrist. (bis 65 cm Rückenlänge) 
 

 
 

259,00 € 
Leinen 
Als Schabracke, Kurzform und Satteldecke.  
Für niedrigen, mittleren und hohen Widerrist. (bis 65 cm Rückenlänge) 259,00 € 

 

Speziell auf meine Sattelmarken in der Kontur abgestimmte Sattelunterlagen der Spitzenklasse 
Schabracken, Kurzformen und Satteldecken speziell für die Marken Thorowgood, Kent & Masters, Fairfax und Massimo. 
Sattelunterlagen für meine Hausmarken: Fairfax, Kent & Masters, Thorowgood und Massimo sind ohne Mehrkosten, d.h. Einsatz eines entsprechenden Form-Aids zur Festlegung der Kontur, 
Festlegung der geeigneten Rückenlinie, Erstellung der Kontur und Übernahme der Versandkosten zum Werk. Extras sind auf Wunsch gegen Aufpreis möglich. Notwendige Anfahrtskosten 
und Versandkosten gehen getrennt. 

Sattelunterlagen für Fremdsättel: Hier entstehen folgende Nebenkosten: Sofern der Schnitt noch nicht erfasst wurde, 6,00 Euro für das Form-Aid, 20,00 Euro für die Erstellung der Kontur und 
die Versandkosten zum Werk. Extras sind auf Wunsch gegen Aufpreis möglich. Notwendige Anfahrtskosten und Versandkosten gehen getrennt. 

• Schmuckborten können nur für die Sattelunterlage DUO-PATENT angeboten werden. 
• Sonderleistungen gegen Aufpreis möglich. (Siehe st-eb Optionen)  
• Alle Sattelunterlagen werden nur gegen Vorkasse bestellt. 
 
 
Stand:30.08.2023     Druckfehler, Irrtümer, Änderungen vorbehalten.    Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. 
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